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Tyle darów rok nam przyniósł…” – 
śpiewają Czerwone Gitary. A my 

w miejsce słowa „rok” wstawiamy słowo 
„Bóg”. Zaiste, od Niego, Stwórcy świata 
i człowieka, pochodzi wszelki dar, czyli 
łaska. Czas jest łaską, miłość jest łaską, 
życie jest łaską.

BOŻA MATEMATYKA
Przyjmując dary, myślimy o tych, 

z którymi pragnęlibyśmy się podzielić. 
Tak jakoś jest w życiu, że gdy się człowiek 
dzieli, to mu się mnoży – odwrotnie niż 
w matematyce. Przyjaciele Misji dzielą 
się z Kościołem tym, co otrzymali – da-

rami modlitwy i darami materialnymi. 
Ofiarują Bogu swoje cierpienie, swoje 
krzyże – największe ofiary. Bóg Wam za 
to zapłać! Dzięki Wam Kościół rozkrze-

wia się i rośnie, kwitnie i przynosi owo-

ce. Ktoś powiedział, że gdy jakiś naród 
przyjmuje Ewangelię, to tak jakby nowy 
kwiat rozkwitł w ogrodzie. 

DAR Z SIEBIE
Dziękujemy Wam za modlitwę o po-

wołania zakonne. Jeżeli do nowicjatów 
żeńskich i męskich nie będą wstępowały 
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Dziękujmy Bogu z całego serca za dar 
nowego roku 2022. Oby był dla nas 

pełen łask Bożych i obfitował w zdrowie 
duszy i ciała! Jako ekipa Prokury Misyjnej 
dziękujemy Bogu za prawie 40 tys. Przy-

jaciół Misji. Tworzymy wielką Rodzinę! 
Bogu niech będą dzięki za o. Walentego 
Zapłatę i jego następców. Wspólnie głosi-
my Ewangelię, poprzez modlitwę, ofiaro-

wane cierpienia czy też ofiary składane 
na różne dzieła misyjne. 

Rozmawiając z naszym misjonarzem 
z Turkmenistanu, o. Andrzejem Made-

jem, superiorem misji sui iuris, zapytałem 
go o to, co ważnego powinniśmy robić 
w nowym roku jako Prokura Misyjna. 
Odpowiedział: „Wiesz Marku, za mało 
jeszcze się modlimy o powołania do służ-

by misyjnej! Za mało cierpimy w tej inten-

cji, za mało pościmy, za mało wyrzeczeń 
i ofiar! A modlić się trzeba o powołania 
kapłańskie, zakonne i misyjne! Trzeba 
bombardować niebo modlitwą!”. To mą-

dre słowa naszego oblackiego misjonarza. 
Zdajemy sobie sprawę z tego, że ludzie 

misji to coraz częściej osoby świeckie! Mó-

dlmy się więc w nowym roku 2022 o no-

wych Przyjaciół Misji Oblackich! Niech 
powołanie misyjne odkrywają w sobie 
dzieci, młodzież i dorośli. Niech w tym 
odkrywaniu powołania misyjnego i tego, 
jak powinno ono funkcjonować w Kościele, 
pomogą nam słowa refleksji napisanej dla 
nas przez o. Andrzeja Madeja OMI. 

Pamiętajmy też o styczniowej intencji 
modlitewnej wyznaczonej przez papieża 
Franciszka: „za wszystkie osoby, które do-

świadczają dyskryminacji i prześladowań 
religijnych, aby społeczeństwo, w którym 
żyją, uznało ich prawa i godność, wynikają-

ce z tego, że jesteśmy braćmi i siostrami”. • 

W Bożym  
ogrodzie 

POZNAŃ



Szanowni Państwo, jeśli otrzymali Państwo tę korespondencję przez pomyłkę bądź nie chcecie jej otrzymywać, informujemy, że zgodnie z Dekretem ogólnym  
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych w Kościele katolickim z dnia 13 marca 2018 r., mają Państwo prawo  
do dostępu do treści swoich danych i ich sprostowania, usunięcia ich i zapomnienia, ograniczenia przetwarzania oraz prawo do przenoszenia danych.  
W tym celu prosimy o kontakt pod adresem: iodo@prokuramisyjna.pl. Jednocześnie informujemy, że niniejszy Biuletyn jest formą potwierdzenia otrzymanej darowizny.

telefon 61-830-76-31; 61-830-65-33,

e-mail: prokmis@oblaci.pl 

sekretariat@prokuramisyjna.pl
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Nowe przestrzenie misyjne

W nowych „Misyjnych Drogach” 
opowiadamy o nieoczywistych prze-
strzeniach misyjnych w XXI w.

Składamy serdeczne  
BÓG ZAPŁAĆ 

za złożoną ofiarę

OFIAROWANA KWOTA
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Zeskanuj kod i przeczytaj więcej 
na portalu misyjne.pl!

ZDJĘCIA ARCH. MARKA OCHLAKA OMI

Wizyta u Sióstr Franciszkanek Misjonarek Maryi w Piastowie

Ojciec Andrzej Madej OMI, superior misji sui Iuris 

dziewczyny i chłopcy, to kogo Kościół 
pośle do tych, którzy jeszcze nie usły-

szeli Dobrej Nowiny? Owszem, na misje 
wyjeżdżają także świeccy – pojedynczo 
i całymi rodzinami. Jaką piękną pracę 
wypełniają wolontariusze, którzy po-

święcają kilka lat swego młodego życia 
dla misji! Często te lata bezinteresownej 
służby ludziom odmieniają ich sposób 
myślenia na całe życie. Sobór Watykań-

ski II podarował nam życiową mądrość: 
człowiek nie może zrealizować się ina-

czej, jak tylko poprzez bezinteresowny 
dar z samego siebie. Oddając siebie in-

nym, odnajdujemy siebie. Pierwszym, 
który oddał Siebie innym w całkowitym 
i bezinteresownym darze z siebie jest 
Jezus z Nazaretu. To największy dar Boga 
Ojca dla ludzi.

USŁYSZEĆ DOBRĄ NOWINĘ
Kochani, ufajmy, że 2022 rok będzie 

czasem wzajemnego obdarowywania się. 
Człowiek do nieba weźmie nie to, co za-

chował dla siebie, ale to, czym zdążył się 
za życia podzielić z bliźnimi. Gromadzi-
my przez to te dary, które nas ubogacają 

na życie wieczne. Dzieląc się z innymi, zwłaszcza z biednymi, 
głodnymi i spragnionymi, dajemy świadectwo, że wierzymy 
w życie wieczne! Przebłyski tego życia dostrzec można w każ-

dym darze serca, który człowiek składa Bogu i Kościołowi, 
braciom i siostrom.

„Radosnego dawcę miłuje Bóg” – przypomina nam słowo 
Boże. A czy to nie jest przedziwne, że ten, kto daje, kto się dzieli, 
ten ubogaca samego siebie? Że „bogaci się” w Boga! Oblaci 
Maryi Niepokalanej odkryli takie duchowe prawo: gdy głosimy 
Ewangelię ubogim ludziom, to i my sami na nowo słyszymy tę 
Ewangelię. Aby usłyszeć Dobrą Nowinę, trzeba samemu ją gło-

sić innym. Chryste, spraw, aby rosła liczba uczniów i uczennic 
Chrystusa. Spraw także, aby rosła ich świętość.

Andrzej Madej OMI 
przełożony w Turkmenistanie


